
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
отШ Ь Ш Я ъ  U V  -п

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 27.01.2023 № 53-п «О признании 

многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская 
область, Южский район, с. Талицы, ул. Ленина, д. 1, аварийным и

подлежащим сносу»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-фз «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
исполнения требований постановления Правительства Российской 
Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом», учитывая представление прокуратуры Южского района от 
10.02.2023 № 390ж-2022 об устранении нарушений жилищного
законодательства, Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 27.01.2023 № 53-п «О признании многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: Ивановская область, Южский район, с. Талицы, 
ул. Ленина, д. 1, аварийным и подлежащим сносу» (далее по тексту -  
Постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить п. 2 Постановления в следующей редакции:
«2. Установить срок отселения граждан из многоквартирного дома, 

указанного в п. 1 настоящего постановления, в рамках региональной 
адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, признанных таковым после 1 января 2017 года на территории 
Ивановской области.»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании



о

«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава Южского муниципального f В.И. Оврашко

i


